สมรักษ์ได้เล่าถึงสถานการณ์ทางชาติพันธุ์ที่สำคัญของชาวจ้วงซึ่งกลายเป็นประเด็นวิเคราะห์ทางชาติพันธุ์คือ การนำเสนอการท่องเที่ยววัฒนธรรมชุด “บูโลโต” (Buluotuo) ผู้เป็นบรรพชนต้นกำเนิดของชาวจ้วง ซึ่งปัจจุบันงานดังกล่าวได้ถูกฟื้นฟูและกลายเป็นเทศกาลท่องเที่ยวที่สำคัญของมณฑลกว่างซีตั้งแต่ปี ค.ศ. 2002 (พ.ศ. 2545) เป็นต้นมา เทศกาลทางวัฒนธรรมนี้ถูกช่วงชิงกลับไปกลับมาระหว่างรัฐชาติกับกลุ่มชาติพันธุ์ซึ่งต่างฝ่ายต่างก็อาศัยลักษณะทางชาติพันธุ์ของจ้วงมาเป็นเครื่องมือประกอบสร้างเพื่อแสดงให้เห็นฐานะและการดำรงอยู่ของชาวจ้วงเอง เช่น ทำให้อัตลักษณ์ของชาวจ้วงด้วยกันชัดเจนขึ้น